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10 straipsnis. Mokestinis laikotarpis ir akcizų deklaracijos pateikimas 

 

1. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininko, registruoto gavėjo, registruoto 

siuntėjo, patvirtinto gavėjo ir šio įstatymo 9 straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodyto asmens 

mokestinis laikotarpis yra kalendorinis mėnuo. Jam pasibaigus, iki kito mėnesio 15 dienos 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininkas, registruotas gavėjas, registruotas 

siuntėjas, patvirtintas gavėjas ir šio įstatymo 9 straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodytas asmuo 

privalo vietos mokesčių administratoriui, kurio veiklos teritorijoje yra akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlis, registruotas gavėjas, registruotas siuntėjas, patvirtintas gavėjas ar šio įstatymo 

9 straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodytas asmuo yra registruotas mokesčių mokėtoju, pateikti 

akcizų deklaraciją ir jos priedus. Deklaracijos formą ir užpildymo tvarką nustato centrinis 

mokesčių administratorius. 

 

Komentaras 

 

1. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio (toliau šio straipsnio komentare - sandėlis) 

savininko, registruoto akcizais apmokestinamų prekių gavėjo (toliau šio straipsnio komentare – 

registruotas gavėjas), registruoto akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo (toliau šio straipsnio 

komentare – registruotas siuntėjas), patvirtinto akcizais apmokestinamų prekių gavėjo (toliau šio 

straipsnio komentare – patvirtintas gavėjas) ir AĮ 9 straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodyto asmens 

mokestinis laikotarpis yra kalendorinis mėnuo, kuriam pasibaigus šie asmenys iki kito mėnesio, 

einančio po mokestinio laikotarpio (kalendorinio mėnesio), 15 dienos privalo mokesčių 

administratoriui pateikti akcizų deklaraciją. 

2. Aukščiau nurodyti asmenys turi pateikti Akcizų deklaracijos FR0630 formą ir / arba 

Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formą bei atitinkamus jų priedus, vadovaujantis Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 26 

d. įsakymu Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir 

pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Deklaracijų taisyklės). 

Akcizų deklaracijos pateikiamos / tikslinamos per Valstybinės mokesčių inspekcijos 

Elektroninio deklaravimo informacinę sistemą (EDS).  

3. Akcizų deklaracijoje deklaruoti akcizai sumokami iki deklaracijos pateikimo termino 

pabaigos, t. y., iki kito mėnesio, einančio po mokestinio laikotarpio (kalendorinio mėnesio), 15 

dienos. 

4. Registruotas gavėjas, patvirtintas gavėjas (įsiregistravę neterminuotai) ir sandėlio 

savininkas akcizų deklaraciją turi teikti ir tuo atveju, jeigu per mokestinį laikotarpį nevykdė operacijų 

su akcizais apmokestinamomis prekėmis. 

 

2. Jeigu vienas savininkas turi kelis akcizais apmokestinamų prekių sandėlius, 

deklaracija pateikiama dėl kiekvieno sandėlio atskirai. 

 

Komentaras 

 

1. Tais atvejais, kai vienas savininkas turi kelis sandėlius, akcizų deklaracija turi būti 

pateikiama dėl kiekvieno sandėlio atskirai, t. y., pateikiama tiek akcizų deklaracijų, kiek asmuo turi 

skirtingų sandėlių. 

 

Pavyzdys 
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Asmuo turi įsteigęs 2 sandėlius Vilniuje. Taigi, atsižvelgiant į tai, kad asmuo turi įsisteigęs 

2 sandėlius, asmuo turi pateikti akcizų deklaracijas už kiekvieną sandėlį atskirai. 

 

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytų asmenų pateikiamoje akcizų deklaracijoje turi būti 

deklaruojama akcizų suma, kurią mokėti prievolė pagal šio įstatymo 9 straipsnį atsirado tą 

mokestinį laikotarpį, kurio akcizų deklaracija pateikiama, kartu su einamojo mokestinio 

laikotarpio avansine akcizų suma, kurią mokėti prievolė atsirado pagal šio įstatymo 12 

straipsnį. 

 

Komentaras 

 

1. Sandėlio savininko, registruoto gavėjo, registruoto siuntėjo, patvirtinto gavėjo ir AĮ 9 

straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodyto asmens pateiktoje akcizų deklaracijoje turi būti deklaruojama 

akcizų suma, kurią mokėti prievolė pagal AĮ 9 straipsnį atsirado tą mokestinį laikotarpį, kurio akcizų 

deklaracija pateikiama, t. y., tuo atveju, jeigu asmuo, veikdamas kaip sandėlio savininkas, registruotas 

gavėjas, registruotas siuntėjas, patvirtintas gavėjas ir /ar AĮ 9 straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodytas 

asmuo, deklaraciją (as) teikia už rugsėjo mėnesį, joje (jose) turi būti deklaruojama mokėtina akcizų 

suma, kurią asmeniui susidarė prievolė mokėti per rugsėjo mėnesį, vadovaujantis AĮ 9 straipsnio 

nuostatomis. 

Pažymėtina, kad tais atvejais, kai susiklosto AĮ 12 straipsnio 2 dalyje numatytos aplinkybės, 

sandėlio savininko ir registruoto gavėjo akcizų deklaracijoje kartu turi būti deklaruojama ir einamojo 

mokestinio laikotarpio avansinė akcizų suma. 

 

Pavyzdys 

Asmuo turi sandėlį, kuriame vykdomos operacijos su akcizais apmokestinamomis prekėmis. 

Taip pat asmuo atitinka AĮ 12 straipsnio 2 dalyje nurodytas sąlygas dėl avansinės akcizų sumos 

mokėjimo, t. y., šiam asmeniui vidutinė mokestiniam laikotarpiui tenkanti mokėtina į biudžetą 

akcizų suma 3 praėjusius mokestinius laikotarpius iš eilės viršijo 15 000 eurų. Deklaracija turi būti 

teikiama už rugsėjo mėnesį. 

Taigi, asmuo iki spalio 15 dienos turi pateikti akcizų deklaraciją, kurioje turi būti deklaruota: 

1) akcizų suma, kurią mokėti prievolė sandėlio savininkui atsirado rugsėjo mėnesį pagal AĮ 

9 straipsnio nuostatas, ir 

2) spalio mėnesio avansinė akcizų suma, kuri apskaičiuojama vadovaujantis AĮ 12 

straipsnio 2 dalies nuostatomis. 

 

4. Panaikinus leidimą steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, pateikiamoje to 

mokestinio laikotarpio, kurį panaikintas leidimas steigti akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį, akcizų deklaracijoje, be šio straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka apskaičiuotos akcizų 

sumos, turi būti deklaruota ir akcizų suma, mokėtina už visas kitą dieną po leidimo 

panaikinimo šiame sandėlyje buvusias akcizais apmokestinamas prekes, už kurias akcizai dar 

nebuvo sumokėti, ir iš sandėlio išgabentas akcizais apmokestinamas prekes, kurioms taikomas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tačiau kurių pristatymo į paskirties vietą 

(išgabenimo iš Europos Sąjungos teritorijos arba išorinio tranzito procedūros įforminimo) 

faktas nebuvo patvirtintas iki leidimo panaikinimo dienos, išskyrus atvejus, kai už tokias prekes 

pagal šį įstatymą akcizai neturi būti skaičiuojami. Ši suma apskaičiuojama taikant akcizų 

tarifus, galiojusius leidimo panaikinimo dieną, o už išgabentas prekes – išgabenimo arba 

išorinio tranzito procedūros įforminimo dieną. Tuo atveju, kai po leidimo panaikinimo dienos 

gaunama įrodymų, kad prekės pristatytos į paskirties vietą (ar atitinkamai išgabentos iš 

Europos Sąjungos teritorijos arba prekėms įforminta išorinio tranzito procedūra), už prekių 
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kiekį, kuris buvo pristatytas į paskirties vietą (ar atitinkamai išgabentas iš Europos Sąjungos 

teritorijos arba kurioms įforminta išorinio tranzito procedūra), permokėta akcizų suma 

įskaitoma arba grąžinama Mokesčių administravimo įstatymo nustatyta tvarka, tačiau tik tuo 

atveju, jeigu nuo prekių išgabenimo dienos praėjo ne daugiau kaip 3 metai. 

 

Komentaras 

 

1. Panaikinus leidimą steigti sandėlį, pateikiamoje to mokestinio laikotarpio (kalendorinio 

mėnesio), kurį panaikintas leidimas steigti sandėlį, akcizų deklaracijoje, be AĮ 10 straipsnio 3 dalyje 

nustatyta tvarka apskaičiuotos akcizų sumos, turi būti deklaruota ir: 

1)  akcizų suma, mokėtina už visas kitą dieną po leidimo panaikinimo šiame sandėlyje 

buvusias akcizais apmokestinamas prekes, už kurias akcizai dar nebuvo sumokėti;  

2)  akcizų suma, mokėtina už iš sandėlio išgabentas akcizais apmokestinamas prekes, 

kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tačiau kurių pristatymo į paskirties 

vietą (išgabenimo iš ES teritorijos arba išorinio tranzito procedūros įforminimo) faktas nebuvo 

patvirtintas iki leidimo panaikinimo dienos, išskyrus atvejus, kai už tokias prekes pagal šį įstatymą 

akcizai neturi būti skaičiuojami. 

2. Šio punkto komentare analizuojama deklaruojama akcizų suma apskaičiuojama taikant 

akcizų tarifus, galiojusius leidimo panaikinimo dieną, o už išgabentas prekes – išgabenimo arba 

išorinio tranzito procedūros įforminimo dieną. 

3. Svarbu pažymėti, kad tuo atveju, kai po leidimo panaikinimo dienos gaunama įrodymų, 

kad prekės pristatytos į paskirties vietą (ar atitinkamai išgabentos iš ES teritorijos arba prekėms 

įforminta išorinio tranzito procedūra), už prekių kiekį, kuris buvo pristatytas į paskirties vietą (ar 

atitinkamai išgabentas iš ES teritorijos arba kurioms įforminta išorinio tranzito procedūra), permokėta 

akcizų suma įskaitoma arba grąžinama Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 

nustatyta tvarka, tačiau tik tuo atveju, jeigu nuo prekių išgabenimo dienos praėjo ne daugiau kaip 3 

metai. 

 

5. Išregistravus registruotą gavėją arba patvirtintą gavėją, ne vėliau kaip per 10 dienų 

nuo išregistravimo dienos asmuo privalo pateikti registruoto gavėjo arba patvirtinto gavėjo 

akcizų deklaraciją, kurioje būtų deklaruota mokėtina akcizų suma už iš kitos valstybės narės 

iki išregistravimo dienos gautas akcizais apmokestinamas prekes, už kurias akcizai dar nebuvo 

sumokėti, taikant prekių gavimo dieną galiojusius akcizų tarifus. Išregistravus registruotą 

siuntėją, ne vėliau kaip per 10 dienų nuo išregistravimo dienos asmuo privalo pateikti akcizų 

deklaraciją, kurioje būtų deklaruojama mokėtina akcizų suma už akcizais apmokestinamas 

prekes, kurių pristatymo į paskirties vietą faktas nebuvo patvirtintas iki išregistravimo datos. 

Ši mokėtina akcizų suma turi būti apskaičiuojama taikant prekių išgabenimo dieną galiojusius 

akcizų tarifus. Tuo atveju, kai registruotą siuntėją išregistravus gaunama įrodymų, kad 

akcizais apmokestinamos prekės, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo 

režimas, pristatomos į paskirties vietą, permokėta akcizų suma įskaitoma arba grąžinama 

Mokesčių administravimo įstatymo nustatyta tvarka, tačiau tik tuo atveju, jeigu nuo prekių 

išgabenimo dienos praėjo ne daugiau kaip 3 metai. 

 

Komentaras 

 

1. Išregistravus registruotą gavėją arba patvirtintą gavėją, šie asmenys ne vėliau kaip per 10 

dienų nuo išregistravimo dienos privalo pateikti registruoto gavėjo arba patvirtinto gavėjo akcizų 

deklaraciją, kurioje būtų deklaruota mokėtina akcizų suma už iš kitos ES valstybės narės iki 

išregistravimo dienos gautas akcizais apmokestinamas prekes, už kurias akcizai dar nebuvo sumokėti, 

taikant prekių gavimo dieną galiojusius akcizų tarifus. 
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2. Išregistravus registruotą siuntėją, šis asmuo ne vėliau kaip per 10 dienų nuo 

išregistravimo dienos privalo pateikti akcizų deklaraciją, kurioje būtų deklaruojama mokėtina akcizų 

suma už akcizais apmokestinamas prekes, kurių pristatymo į paskirties vietą faktas nebuvo 

patvirtintas iki išregistravimo datos. Paminėtina, kad ši mokėtina akcizų suma turi būti 

apskaičiuojama taikant prekių išgabenimo dieną galiojusius akcizų tarifus. 

3. Tais atvejais, kai registruotą siuntėją išregistravus gaunama įrodymų, kad akcizais 

apmokestinamos prekės, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, pristatomos 

į paskirties vietą, permokėta akcizų suma įskaitoma arba grąžinama Mokesčių administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka, tačiau tik tuo atveju, jeigu nuo prekių išgabenimo dienos praėjo ne daugiau 

kaip 3 metai. 

 

6. Jeigu asmuo, pažeisdamas šio įstatymo 4 straipsnio 1, 5, 6 ir 7 dalių reikalavimus, 

bet kokiu būdu pagamina, sumaišo arba perdirba akcizais apmokestinamas prekes ne akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlyje, jis privalo ne vėliau kaip kitą darbo dieną po prekių 

pagaminimo, sumaišymo arba perdirbimo dienos pateikti akcizų deklaraciją ir joje deklaruoti 

mokėtiną už taip pagamintas, sumaišytas arba perdirbtas prekes akcizų sumą, apskaičiuotą 

taikant akcizų tarifus, galiojusius prekių pagaminimo, sumaišymo arba perdirbimo dieną. 

Akcizų deklaracija pateikiama vietos mokesčių administratoriui, kurio veiklos teritorijoje 

asmuo registruotas mokesčių mokėtoju. 

 

Komentaras 

 

1. Tais atvejais, kai asmuo, pažeisdamas AĮ 4 straipsnio 1, 5, 6 ir 7 dalių reikalavimus, bet 

kokiu būdu pagamina, sumaišo arba perdirba akcizais apmokestinamas prekes ne sandėlyje, jis 

privalo ne vėliau kaip kitą darbo dieną po prekių pagaminimo, sumaišymo arba perdirbimo dienos 

pateikti akcizų deklaraciją ir joje deklaruoti mokėtiną akcizų sumą už analizuojamas prekes bei 

sumokėti akcizus. Akcizų suma apskaičiuojama taikant akcizų tarifus, galiojusius prekių 

pagaminimo, sumaišymo arba perdirbimo dieną. 

Šie asmenys turi pateikti Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formą bei atitinkamus jos 

priedus, vadovaujantis Deklaracijų taisyklėmis.  

 

7. Bet kuris asmuo, kuriam prievolė mokėti akcizus atsiranda vadovaujantis šio 

įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 4 ir (ar) 5, ir (ar) 8, ir (ar) 10, ir (ar) 11 punktais, privalo ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną po prievolės atsiradimo dienos pateikti akcizų deklaraciją ir joje 

deklaruoti mokėtiną akcizų sumą. Akcizų deklaracija pateikiama vietos mokesčių 

administratoriui, kurio veiklos teritorijoje asmuo registruotas mokesčių mokėtoju. 

 

Komentaras 

 

1. Asmuo privalo pateikti akcizų deklaraciją ir deklaruoti mokėtiną akcizų sumą, ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną:  

1) įsigijus ar importavus be akcizų akcizais apmokestinamas prekes AĮ 19, 27 ar 43 

straipsniuose nustatytiems tikslams, tačiau Lietuvoje panaudojus kitiems tikslams (AĮ 9 straipsnio 1 

dalies 4 punktas), ir / arba 

2) AĮ 2 straipsnio 2 dalyje nurodytus energinius produktus, Lietuvoje pardavus arba 

panaudojus kaip variklių degalus, jų priedus arba kaip šildymui skirtą kurą, AĮ 2 straipsnio 3 dalyje 

nurodytus produktus, Lietuvoje pardavus arba panaudojus kaip variklių degalus arba jų priedus, taip 

pat AĮ 2 straipsnio 4 dalyje nurodytus angliavandenilius, Lietuvoje pardavus arba panaudojus kaip 

šildymui skirtą kurą (AĮ 9 straipsnio 1 dalies 5 punktas), ir / arba 



 

 

 
 

 

 

6 

3) pradėjus laikyti specialiais ženklais – banderolėmis nepaženklintas akcizais 

apmokestinamas prekes, kurios AĮ ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka privalo būti 

paženklintos banderolėmis, taip pat pradėjus laikyti (įskaitant pažeidimo atvejus) kitas akcizais 

apmokestinamas prekes, kurioms netaikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, bet už 

kurias akcizai vadovaujantis AĮ ar savo esme tolygiomis kitų ES valstybių narių teisės aktų 

nuostatomis nesumokėti (AĮ 9 straipsnio 1 dalies 8 punktas), ir / arba 

4) akcizais apmokestinamas prekes, kurioms AĮ 37 straipsnio 2 ar 3 dalyje, 38 straipsnio 2 

dalyje arba 39 straipsnio 2 ar 3 dalyje nustatyta tvarka buvo pritaikytos nurodytose dalyse nustatytos 

akcizų lengvatos, panaudojus kitiems negu šiose dalyse nurodytiems tikslams (AĮ 9 straipsnio 1 dalies 

10 punktas), ir / arba 

5) pradėjus laikyti KN 2710 19 91‒2710 19 99 subpozicijose klasifikuojamus energinius 

produktus, už kuriuos akcizai vadovaujantis AĮ nuostatomis nesumokėti (AĮ 9 straipsnio 1 dalies 11 

punktas). 

Šie asmenys turi pateikti Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formą bei atitinkamus jos 

priedus, vadovaujantis Deklaracijų taisyklėmis.  

 

8. Tais atvejais, kai prievolė mokėti akcizus už gabenant Lietuvos Respublikoje 

prarastas akcizais apmokestinamas prekes tenka asmeniui, kuris laidavo arba garantavo, kad 

akcizai bus sumokėti, ir kuris nėra akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininkas, 

registruotas gavėjas, registruotas siuntėjas ar patvirtintas gavėjas, šis asmuo ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną po prievolės atsiradimo dienos centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta 

tvarka turi pateikti akcizų deklaraciją ir jos priedus. 

 

Komentaras 

 

1. Tais atvejais, kai už sandėlio savininko ar registruoto siuntėjo mokestines prievoles, 

atsiradusias už taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą gabentas ir Lietuvoje prarastas 

akcizais apmokestinamas prekes, prievolė mokėti akcizus kyla šių prekių vežėjui, savininkui, jų 

gavėjui ar visiems šiems asmenims kartu, kadangi jie, kaip nustatyta AĮ 18 straipsnio 2 dalyje laidavo 

arba garantavo, kad akcizai bus sumokėti, šie asmenys ne vėliau kaip kitą darbo dieną po prievolės 

atsiradimo dienos turi pateikti akcizų deklaraciją. 

2. Tais atvejais, kai patvirtinto gavėjo, retkarčiais gaunančio akcizais apmokestinamas 

prekes, mokestines prievoles turi vykdyti akcizais apmokestinamų prekių vežėjas, savininkas, kitoje 

ES valstybėje narėje įregistruotas patvirtintas siuntėjas ar šie asmenys kartu, kadangi jie, kaip 

nustatyta AĮ 81 straipsnio 5 dalyje, laidavo arba garantavo, kad akcizai bus sumokėti, šie asmenys ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną po prievolės atsiradimo dienos turi pateikti akcizų deklaraciją. 

3. Šie asmenys turi pateikti Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formą bei atitinkamus jos 

priedus, vadovaujantis Deklaracijų taisyklėmis. 

 

9. Asmuo, kuriam prievolė apskaičiuoti akcizus už apdorotą tabaką, etilo alkoholį ir 

alkoholinius gėrimus atsiranda vadovaujantis šio įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 9 punktu, naujo 

akcizų už apdorotą tabaką, etilo alkoholį ir alkoholinius gėrimus tarifo įsigaliojimo dieną (jeigu 

tai yra ne darbo diena, – artimiausią po jos einančią darbo dieną) privalo centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatyta tvarka inventorizuoti dienos pradžioje jam nuosavybės teise 

priklausančius šio įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 9 punkte nurodytus produktus ir per 5 darbo 

dienas pateikti inventorizacijos aktą vietos mokesčių administratoriui, kurio veiklos teritorijoje 

yra akcizais apmokestinamų prekių sandėlis, o jeigu asmuo nėra akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlio savininkas, – vietos mokesčių administratoriui, kurio veiklos teritorijoje asmuo 

registruotas mokesčių mokėtoju. Šioje dalyje nurodytas asmuo iki kito mėnesio, einančio po to, 

kurį įsigaliojo naujas akcizų tarifas, 15 dienos privalo šioje dalyje nurodytam vietos mokesčių 
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administratoriui pateikti centrinio mokesčių administratoriaus nustatytos formos akcizų 

deklaraciją ir joje deklaruoti mokėtiną už naujo akcizų tarifo įsigaliojimo dieną asmeniui 

nuosavybės teise priklausančius šio įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 9 punkte nurodytus produktus 

akcizų sumą. Ši suma apskaičiuojama iš akcizų sumos, kuri mokėtina taikant įsigaliojusį naują 

akcizų tarifą, atėmus akcizų sumą, kuri už šį apdorotą tabaką, etilo alkoholį ir alkoholinius 

gėrimus buvo apskaičiuota iki naujo akcizų tarifo įsigaliojimo dienos. 

 

Komentaras 

 

1. Asmuo, kuriam prievolė apskaičiuoti akcizus už apdorotą tabaką, etilo alkoholį ir 

alkoholinius gėrimus atsiranda vadovaujantis AĮ 9 straipsnio 1 dalies 9 punktu, naujo akcizų už 

apdorotą tabaką, etilo alkoholį ir alkoholinius gėrimus tarifo įsigaliojimo dieną (jeigu tai yra ne darbo 

diena, – artimiausią po jos einančią darbo dieną) privalo vadovaudamasis Apdoroto tabako, etilo 

alkoholio, alkoholinių gėrimų ir kaitinamojo tabako produktų inventorizavimo taisyklėse, 

patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2008 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. VA-14 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio, 

alkoholinių gėrimų ir kaitinamojo tabako produktų inventorizavimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka inventorizuoti dienos pradžioje jam nuosavybės teise priklausančius analizuojamus produktus 

ir per 5 darbo dienas pateikti inventorizacijos aktą mokesčių administratoriui elektroninio pašto 

adresu vmi@vmi.lt. 

2. Šioje komentuojamo straipsnio dalyje nurodytas asmuo iki kito mėnesio, einančio po to, 

kurį įsigaliojo naujas akcizų tarifas, 15 dienos privalo mokesčių administratoriui pateikti akcizų 

deklaraciją ir joje deklaruoti mokėtiną akcizų sumą už naujo akcizų tarifo įsigaliojimo dieną asmeniui 

nuosavybės teise priklausančius analizuojamus produktus bei sumokėti akcizus. 

3. Šie asmenys turi pateikti Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formą bei atitinkamus jos 

priedus, vadovaujantis Deklaracijų taisyklėmis. 

4. Šioje komentuojamo straipsnio dalyje nurodyta suma apskaičiuojama iš akcizų sumos, 

kuri mokėtina taikant įsigaliojusį naują akcizų tarifą, atėmus akcizų sumą, kuri už apdorotą tabaką, 

etilo alkoholį ir alkoholinius gėrimus buvo apskaičiuota iki naujo akcizų tarifo įsigaliojimo dienos. 

 

10. Šio straipsnio nuostatos netaikomos importuojamoms akcizais apmokestinamoms 

prekėms. 

 

Komentaras 

 

1. Šio komentuojamo straipsnio nuostatos netaikomos importuojamoms akcizais 

apmokestinamoms prekėms. 
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